7 Luc. xv, 10. 8 Z. ch. i, 5. 9 Joan. xx, 20.

κρινόμεθα, ὃ καὶ ἀληθές ἐστιν, ὅτι τῶν καταλει-
φθέντων τὰ μὲν ὑπὲρ ἡμᾶς εἰσιν, ὧν καὶ τὴν ἐπιστή-
μην ἠγνοήσαμεν, καὶ μᾶλλον ἡμεῖς δεόμεθα τοῦ δι-
δάξοντος· τὰ δὲ ὁμοῦνά μᾶ εἰσι τοῖς εἰρημένοις, καὶ
διὰ τοῦτο ταῦτα καταλείπαμεν, τῆς τε συμμετρίας
τοῦ λόγου φροντίζοντες, καὶ τὴν ὑπὲρ ἡμᾶς καὶ τὴν
ἡμετέραν γνώσιν κρυφιάτητα σιγῇ τιμήσαντες.

pretermissio, ut sermonis modum servaremus, et arcanum illud, quod captum notitiaque nostram fugit, silentio honoraremus.

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ

ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΕΟΠΑΓΙΤΟΥ

ΠΕΡΙ

ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΙΕΡΑΡΧΙΑΣ

SANCTI

DIONYSII AREOPAGITÆ

DE

ECCLESIASTICA HIERARCHIA

Interprete Balthasare Corderio, Societatis Jesu doctore theologo

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Α.

153 CAPUT I.

Τῷ ΣΥΜΠΡΕΣΒΥΤΕΡῷ ΤΙΜΟΘΕῶΙ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Ο
ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ.

SYMPRESBYTERO TIMOTHEO: DIONYSII PRES-
BYTER.

Τίς ἢ τῆς ἐκκλησιαστικῆς ἱεραρχίας παράδοσις,
καὶ τίς ὁ ταύτης σκοπός.

Quæ sit ecclesiasticæ hierarchiæ traditio, et quis
sit ejus scopus.

SYNOPSIS CAPITIS

I. Ecclesiasticam hierarchiam descripturus monet, sacra religionis Christianæ mysteria non temere profanus revelanda, sed baptizatis, pro cuiusque capiti ac modulo, clare, quoad fieri potest, explicanda esse ab eis quibus in Ecclesia cum docendi tum sacramenta administrandi munus concreditum est, qui hoc in mundo angelos mittunt. II. Cum priori libro angelicam hierarchiam descriperit, ut, nostram hierarchiam cum illa convenire in eo, quod inferiores a superioribus ad perfectionem instituantur, et ad Deum adducantur: differre autem in hoc, quod illi, ut simpliciori ac spirituali modo illustrentur; nos autem, cum anima corporeque consistemus, et rebus spiritualibus immediate intendere nequeamus, per sensiles imagines ac figuras ad spirituales contemplationes subtrahuntur, unde etiam inæqualiter Deum participamus. III. Definuit, quid sit hierarchia in genere, et quid sit hæc nostra hierarchia, scilicet esse sacramentorum omnium dispensationem, cuius principium sit SS. Trinitas: finis, unio cum Deo. IV. Aut, Deum tam nobis quam angelis convenientem esse hierarchiam providisse, illis quidem magis spiritalem, nobis vero magis materiale; quippe cuius substantia sunt Scripturæ ac traditiones, quæ in symbolis et figuris res sacras nobis proponunt. V. Ostendit, cur sacramenta nostræ hierarchiæ sub symbolis sensibilibus tradantur; quia nimirum id conditioni nostræ magis congruit, et ad rerum sacramentorum venerationem facit, ne a profanis contemnerentur.

§ I.

Ὅτι μὲν ἡ καθ' ἡμᾶς ἱεραρχία, παιδῶν ἱερῶν
ἰερώτατε, τῆς ἐνθέου καὶ θείας ἐστὶ καὶ θεωρητικῆς
ἐπιστήμης, καὶ ἐνεργείας, καὶ τοῦ ὡς τοῦ, ἐκ τῶν

Hierarchiam nostram, sacramentorum filiorum sacra-
tissime, Deo insitæ ac divinæ delicæque scientiæ,
nec non afflationis et perfectionis esse functionem.

ex supermundialibus et sacratissimis oraculis demonstrandum nobis est iis, qui ex hierarchicis 154 mysteriis traditionibusque sacro sunt hoc munere initiati. Sed vide ne explodas Sancta sanctorum, quin potius arcana Dei reverberis, ac spiritualibus inaspectabilibusque notionibus celebrabis, inaccessa quidem profanis illa et intacta reservando, solis vero sanctis cum sacra quadam, uti fas est, claritate res sacras communicando. Sic enim, uti nobis divinis contemplatoribus tradidit theologia, etiam ipsemet Jesus (divinitate transcendens ac superessentialis mens, universæ ordinationis sacræ, sacrumque ac divinæ functionis principium et essentia, virtusque divinissima) beatis istis nobisque multo præstantioribus naturis manifestius simul et intelligibilibus affulget, et ad propriam, quoad fieri potest, eas lucem informat : quia et intento in eum amoris nostro, et ad res nos probas incitanti, frequentes admiscet varietates, atque ad uniformem ac divinam nos vitam instituens, habitudinem quandam, et rerum, uti par est, sacrarum effectricem divini sacerdotii virtutem impertitur; qua ad sacram sacerdotii functionem accedentes, ipsimet etiam supremis istis spiritibus, sacri illorum status, quantum licet, imitando constantiam ac firmitatem, propinquiores evadamus, adeoque ad Jesu quoque beatam illam divinamque lucem aspicientes, sacro, quoad intueri fas est, ritu speculantes, visionum etiam, juxta mysticam scientiam, illustrati cognitione, consecrati ac consecrantes, luciformes ac deifici, perfecti ac perfectiores evadere poterimus.

A ὑπερκοσμίων καὶ ἱερωτάτων ἡμᾶς ἀποδείξει λογίων χρῆ τοῖς τῆς ἱερᾶς μυσταγωγίας τὴν τελετὴν ἐξ ἱεραρχικῶν μυστηρίων καὶ παραδόσεων τετελεσμένοις. Ἄλλ' ὄρα ὅπως οὐκ ἐξορχήσῃ τὰ ἅγια τῶν ἁγίων· εὐλαθεῖθ' ἡ δὲ, καὶ τὰ τοῦ κρυφίου Θεοῦ ταῖς νοεραῖς¹¹ καὶ ἀοράτοις γνώσεσι τιμήσεις, ἀμέθεκτα μὲν αὐτὰ καὶ ἀχραντα τοῖς ἀτελέστοις διατηρῶν· ἱεροῖς δὲ μόνοις τῶν ἱερῶν μεθ' ἱερᾶς ἐλλάμψεως ἱεροπρεπῶς κοινωνῶν. Οὕτω γάρ, ὡς ἡ Θεολογία τοῖς θιασώταις ἡμῖν παραδέδωκε, καὶ αὐτὸς Ἰησοῦς, (ὁ θεαρχικώτατος νοῦς καὶ ὑπερουσίος, ἡ πάσης ἱεραρχίας, ἁγιαστείας τε καὶ θεουργίας ἀρχὴ καὶ οὐσία, καὶ θεαρχικωτάτη δύναμις,) ταῖς τε μακαρίαις καὶ ἡμῶν κρείττοσιν οὐσίαις ἐμφανέστερον ἅμα καὶ νοερώτερον ἐλλάμπει, καὶ πρὸς τὸ οἰκτεῖον αὐτὰς ἀφομοιοῖ κατὰ δύναμιν φῶς· ἡμῶν τε τῶ πρὸς αὐτὸν ἀνατεινομένῳ καὶ ἡμᾶς ἀνατείνοντι τῶν καλῶν ἔρωσι, συμπύσσει τὰς πολλὰς ἑτερότητας, καὶ εἰς ἐνοσιδῆ καὶ θείαν ἀποτελειώσας ζωὴν, ἔξιν τε καὶ ἐνέργειαν, ἱεροπρεπῆ διορεῖται τῆς θείας ἱερωσύνης τὴν δύναμιν· ἐξ ἧς ἐπὶ τὴν ἁγίαν ἐρχόμενοι τῆς ἱερατείας ἐνέργειαν, ἐγγύτεροι μὲν αὐτοὶ γινόμεθα¹² τῶν ὑπὲρ ἡμᾶς οὐσιῶν τῇ κατὰ δύναμιν ἀφομοιώσει τοῦ μονίμου τε καὶ ἀνεξאלλάκτου τῆς αὐτῶν ἱερᾶς ἰδρύσεως, καὶ ταύτη πρὸς τὴν μακαρίαν Ἰησοῦ καὶ θεαρχικὴν αὐτὴν¹³ ἀναθλέψαντες, ὅσα τε ἰδεῖν ἐφιχτόν ἐποπτεύσαντες, ἱερωῶς¹⁴, καὶ τῆς θαμάτων γνώσεως ἐλλαμφθέντες, τὴν μυστικὴν ἐπιστήμην ἀφιερωμένοι καὶ ἀφιερῶται, φωτισοειδεῖς καὶ θεουργικοὶ¹⁵, τετελεσμένοι καὶ τελειουργοὶ γενέσθαι δυνασόμεθα.